
 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2021 

Ref.: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS DOS CARGOS 

QUE INDICA RELACIONADO AO CONCURSO 

PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO PELO EDITAL Nº 

01/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público realizado sob a égide do 

Edital nº 001/2021, devidamente homologado nos termos do Decreto Municipal nº 74, de 10 de 

dezembro de 2021, em cumprimento ao Capítulo XI do normativo do certame; 

CONSIDERANDO o que dispõe os Capítulos XII e XIII do Edital do Concurso 

Público Municipal nº 001/2021.  

R E S O L V E: 

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados dentro do número de 

vagas disponibilizadas, na lista dos CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS dos cargos indicados 

no Concurso Público Municipal regido pelo Edital nº 001/2021, conforme relação nominal a seguir 

e na ordem de classificação respectiva para, na forma do cronograma previsto neste Edital de 

Convocação, entregar tempestivamente, no período de 03 à 20 de janeiro de 2022, toda a 

documentação exigida e prevista no Anexo I deste Edital, para a devida análise a ser realizada pela 

Comissão de Acompanhamento do Concurso Público. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

INSCRIÇÃO  ASSSITENTE SOCIAL COD SITUAÇÃO 

287012536 LUZIA COSTA PEREIRA  001 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO  PSICÓLOGO  COD SITUAÇÃO  

287017147 ERIKA CARLA DE SOUSA RAMOS  002 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO PEDAGOGO COD SITUAÇÃO  

287012080 ANA PAULA MARQUES GABRIEL  003 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO  COD SITUAÇÃO  

287004757 MARIA PATRICIA GOMES DE MEDEIROS  004 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS COD SITUAÇÃO  



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287009532 GRAZIELE NUNES UCHOA  005 CLASSIFICADO 

287000921 GEOVANE FERREIRA DE ASSIS  005 CLASSIFICADO  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  
(SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO 

287012706 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA 
BARROSO  

006 CLASSIFICADO  

287016921 ANGELICA MARIA FONTENELE PEREIRA 
MAGALHÃES  

006 CLASSIFICADO 

287010407 FRANCISCA LIANA DA SILVA DUTRA  006 CLASSIFICADO 

287008038 GERLANE VIANA DE SOUZA  006 CLASSIFICADO 

287014227 LUCIANA CARNEIRO DE ARAÚJO  006 CLASSIFICADO  

287010381 FRANCISCA ERICA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 006 CLASSIFICAVEL  

287003409 FRANCINEIDE FERREIRA BASTISTA DA HORA  006 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  
(ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO  

287016861 CARLOS EDUARDO MENDES DOS SANTOS  007 CLASSIFICADO 

287000402 CARLA NEILANE DE OLIVEIRA  007 CLASSIFICADO  

287006633 ARNOR ARAUJO DO NASCIMENTO  007 CLASSIFICADO 

287005867 MARIA MICAELE RODRIGUES ARAUJO  007 CLASSIFICADO 

287006320 YAN SOUSA DA ROCHA  007 CLASSIFICADO 

287011110 MARIA DO LIVRAMENTO MONÇÃO DE 
CARVALHO  

007 CLASSIFICADO  

287005855 FRANCISCA MICHELE RODRIGUES ARAUJO 
DO NASCIMENTO  

007 CLASSIFICADO  

287004820 JOSE KLENE SOUSA DOS SANTOS  007 CLASSIFICADO 

287004331 JOHN BRENDON DO NASCIMENTO ATAIDE  007 CLASSIFICADO 

287004711 EDWIRGENS SOUSA DE OLIVEIRA  007 CLASSIFICADO 

287008043 BRENDA DA COSTA DOS SANTOS  007 CLASSIFICADO  

287002995 ANA PAULA DA SILVA DOS SANTOS  007 CLASSIFICADO  

287011750 GLEIDSON VASCONCELOS PEIXOTO  007 CLASSIFICADO 

287007632 CILIANA GALENO PEREIRA SANTOS  007 CLASSIFICADO 

287001953 MARIA CLEIDIANE SAMPAIO DOS REIS  007 CLASSIFICADO 

287011045 EDISANGELA SILVA DE ARAUJO  007 CLASSIFICADO  

287007877 EVANICE MACHADO AZEVEDO 007 CLASSIFICADO  

287007837 ALESANDRA ALVES LAURENTINO  007 CLASSIFICADO 

287002504 MARIA ELINEIDE PEIXOTO SAMPAIO  007 CLASSIFICADO 

287005275 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO  007 CLASSIFICADO 

287008566 ANTONIA INEZ DOS SANTOS SAMPAIO  007 CLASSIFICADO  

287015345 SOLANGE DA SILVA BRITO  007 CLASSIFICADO  

287010393 NIULIANE MONTEIRO DO AMARAL 
RODRIGUES  

007 CLASSIFICADO 

287010454 SIMONE BRITO DOS SANTOS  007 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287012101 CAROLINA RODRIGUES PASSOS  007 CLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
(SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO   

287000815 GLEICIANE DOS SANTOS SEVERIANO  008 CLASSIFICADO  

287007311 REGINA DE SOUSA MATEUS  008 CLASSIFICADO 

287009608 FRANCISCA LOURDES ARAUJO DE ANDRADE  008 CLASSIFICADO 

287008594 ANTONIA SARAH FIRMIANO FONSECA  008 CLASSIFICADO  

287011190 MARGARIDA MARIA DOMINGUES DA SILVA  008 CLASSIFICADO  

287008846 MARIA DO LIVRAMENTO LINHARES DE 
OLIVEIRA  

008 CLASSIFICAVEL  

287005676 CLEYDIANE PONTE BEZERRA  008 CLASSIFICAVEL  

287012446 JORDANA MUNIZ PEREIRA  008 CLASSIFICAVEL  

287007940 JULIANA FONTINELI ALVES MAGALHAES  008 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
(ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO  

287004685 FRANCISCA MARIA PASSOS FROTA  009 CLASSIFICADO  

287011540 MARLY GOMES DE OLIVEIRA 009 CLASSIFICADO  

287002595 MARIA ASSUNÇÃO CUNHA XAVIER  009 CLASSIFICADO 

287015511 MARCIA DIANDRA PEREIRA FELIX  009 CLASSIFICADO 

287007542 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 
FONTENELE  

009 CLASSIFICADO  

287014371 MIKAELLY LISBANHA DE BARROS  009 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 
HISTÓRIA (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO  

287015468 ALAN MATHEUS DE LIMA MARQUES  010 CLASSIFICADO 

287006122 ELENICE DE BRITO MAIA  010 CLASSIFICADO  

287008959 MESSIAS ARAUJO CARDOZO  010 CLASSIFICAVEL  

287007950 ARIANA SOUSA DA ROCHA  010 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
GEOGRAFIA (SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO  

287007027 VANESSA APARECIDA GONÇALVES DE 
CARVALHO  

011 CLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
GEOGRAFIA (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO  

287011022 NOE DA SILVA CARVALHO  012 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II   
LINGUAGENS E CÓDIGOS (SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO  

287011388 FRANCISCA DANIELE COSTA DE OLIVEIRA  013 CLASSIFICADO  

287007913 NAYARA MARIA CARVALHO SOUSA  013 CLASSIFICADO  

287004562 ADELMO FERREIRA DE SOUSA  013 CLASSIFICADO 

287008418 CLEIDIANE ALVES DE OLIVEIRA ALMEIDA  013 CLASSIFICADO 

287008744 ANTONIA YARA OLIVEIRA DE CARVALHO  013 CLASSIFICADO  

287008431 MARIA CAMILA CARVALHO  013 CLASSIFICAVEL  

287004031 JULIO SOUSA DA SILVA  013 CLASSIFICAVEL  

287008730 ALINE DA SILVA LIMA  013 CLASSIFICAVEL  

287015638 SARAH DO NASCIMENTO COSTA  013 CLASSIFICAVEL  



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287001018 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA  013 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
LINGUAGENS E CÓDIGOS (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO  

287005520 FRANCISCA NAIRE PINTO DE ALBUQUERQUE  014 CLASSIFICADO  

287009957 CLAUDIA PINHEIRO GOMES  014 CLASSIFICADO  

287007390 ARMANDO FERREIRA DA PONTE  014 CLASSIFICADO 

287012170  ROSA HELENA DE ARAUJO CLEMENTE  014 CLASSIFICADO 

287009485 ANA LUCIA AGUIAR DE CARVALHO  014 CLASSIFICADO  

287014141 MARIA FERNANDES ARAUJO  014 CLASSIFICADO  

287009243 JOSE GERDONIO DE ARAUJO SAMPAIO  014 CLASSIFICADO 

287003369 INACIA FONTENELE DE BRITO  014 CLASSIFICADO 

287014734 CLAUDIA FERREIRA DA CRUZ  014 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
EDUCAÇÃO FÍSICA (SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO 

287014036 ANTONIO IVAN PEIXOTO FILHO  015 CLASSIFICADO 

287002557 MARIO DAVI DA ROCHA  015 CLASSIFICADO 

287005633 LUAN ROMÁRIO VASCONCELOS ALVES  015 CLASSIFICADO  

287012522 CYNTIA EMANUELLE SOUZA LIMA  015 CLASSIFICAVEL  

287013308 MARLON BRUNO FROTA DIAS  015 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO 

287014892 LUCIANO CAVALCANTE DA COSTA  016 CLASSIFICADO  

287001686 GABRYEL MENDES DA SILVA  016 CLASSIFICADO  

287014042 ANGELA MARIA DA SILVA  016 CLASSIFICADO 

287007989 RITA DE CASSIA DA SILVA  016 CLASSIFICADO 

287000999 JERFFESON FONSECA GUARINHO  016 CLASSIFICADO  

287013213 JOSE JUSCELIO DE CARVALHO OLIVEIRA  016 CLASSIFICAVEL  

287010246 MARIA DO LIVRAMENTO VIRGILIO DE 
CARVALHO  

016 CLASSIFICAVEL  

287014310 PEDRO NICOLAS LIMA PEREIRA  016 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
CIÊNCIAS NATURAIS (SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO 

287013473 LUCAS BARBOSA DE QUEIROGA 
CAVALCANTI 

017 CLASSIFICADO  

287009302 SAMIRLE MENDES LIMA  017 CLASSIFICADO  

287012411 JESSICA MARIA TORRES DE SOUSA 
NASCIMENTO  

017 CLASSIFICADO 

287001076 THAYNARA FONTENELE DE OLIVEIRA  017 CLASSIFICADO 

287011513 JOAO MATEUS SOUSA LIMA  017 CLASSIFICADO  

287000275 ANTONIO CARLOS DA SILVA SILVINO  017 CLASSIFICAVEL  

287007783 FRANCISCO RAFAEL MARCIANO FONSECA  017 CLASSIFICAVEL  

287007161 ANA RACHEL FROTA RODRIGUES ANGELIM  017 CLASSIFICAVEL  

287011395 PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA  017 CLASSIFICAVEL  

287000364 JANDER BEVILAQUA DIAS NETO  017 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
CIÊNCIAS NATURAIS (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287009515 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA SOUSA  018 CLASSIFICADO  

287007025 RAFAEL MARINHO SOUSA  018 CLASSIFICADO  

287006568 LIDIANE VERAS DA CONCEIÇÃO  018 CLASSIFICADO 

287011459 MARIANA ALEXANDRINO XAVIER  018 CLASSIFICADO 

287001552 GENILSON DE OLIVEIRA SOUZA  018 CLASSIFICADO  

287009798 LUZIA MACHADO RODRIGUES  018 CLASSIFICAVEL  

287008203 JOANA ERGINA PEREIRA FONTENELE  018 CLASSIFICAVEL  

287008707 MARIA IONETE AGUIAR SOUSA  018 CLASSIFICAVEL  

287005697 FRANCISCO ROMÁRIO DE SOUSA SILVA  018 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
MATEMÁTICA (SEDE URBANA) 

COD SITUAÇÃO 

287009531 JOAO PEDRO DA SILVA SOBRINHO  019 CLASSIFICADO  

287008689 JOSE IZAQUE DUARTE  019 CLASSIFICADO  

287002308 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR  019 CLASSIFICADO 

287006919 MAGNO XAVIER DE ARAUJO  019 CLASSIFICADO 

287008309 HELANNY DA COSTA CARVALHO  019 CLASSIFICADO  

287011662 CARLOS DIAS MARTINS NETO 019 CLASSIFICAVEL  

287015114 AMANDA ALMEIDA VIEIRA  019 CLASSIFICAVEL  

287014900 MATHEUS EDUARDO SANTOS 
CRONEMBERGER 

019 CLASSIFICAVEL  

287015502 MARIA JACQUELINE FERREIRA DE SOUSA  019 CLASSIFICAVEL  

287000098 JOAO VITOR PEREIRA DE SOUSA  019 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
MATEMÁTICA (ZONA RURAL) 

COD SITUAÇÃO 

287013470 OLAVO DOS REIS DE SOUSA  020 CLASSIFICADO  

287011473 FRED JOSE GOMES SIQUEIRA  020 CLASSIFICADO 

287008903 JOSUE DE OLIVEIRA SANTOS  020 CLASSIFICADO 

287015271 EUGENIO ALVES MACHADO  020 CLASSIFICADO  

287007154 RAIMUNDA SERGILA DE ARAUJO MESQUITA  020 CLASSIFICADO 

287013271 ELENILMA SOUSA FELIX  020 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE 
URBANA) 

COD SITUAÇÃO 

287001983 MONICA DO NASCIMENTO SILVA  023 CLASSIFICADO  

287003494 MARIA LAURA DE ALMEIDA GOMES  023 CLASSIFICADO 

287010448 JOAO BATISTA MARQUES DE LIMA  023 CLASSIFICADO 

287012310 INACIO ALVES DE SA 023 CLASSIFICADO  

287015214 TALINA DOS SANTOS CANDIDO  023 CLASSIFICADO 

287015101 BEATRIZ SANTOS DA SILVA  023 CLASSIFICAVEL  

287012327 CARLOS ERBESON AVELINO  023 CLASSIFICAVEL  

287003451 ANA PAULA PEREIRA MAGALHAES  023 CLASSIFICAVEL  

287008818 JOCELINA MENDES DO NASCIMENTO  023 CLASSIFICAVEL  

287013816 MARYNARA DA SILVA SAMPAIO 023 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ZONA 
RURAL) 

COD SITUAÇÃO 

287011281 ROSA ANA DOS REIS DE BRITO 024 CLASSIFICADO  

287009545 ALMERINDA COSTA CARNEIRO  024 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287002554 MARINA PORTELA DA SILVA ARAUJO 024 CLASSIFICADO 

287011012 FRANCISCO CLEITON DOS SANTOS OLIVEIRA  024 CLASSIFICADO  

287011639 ANTONIA GLEICIANE PINTO CHAVES  024 CLASSIFICADO 

287006767 KAROLINE SOUZA SAMPAIO FELIX  024 CLASSIFICAVEL  

287013577 JOELIA DE ANDRADE DA SILVA  024 CLASSIFICAVEL  

287006680 MARIA NAGELIA FONTENELE DE SOUSA 
SILVA  

024 CLASSIFICAVEL  

287008786 RENATA ARAUJO DE FREITAS  024 CLASSIFICAVEL  

287006631 FRANCIANA DOS SANTOS  024 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO MERENDEIRA (ZONA RURAL) COD SITUAÇÃO 

287010947 PAMELLA FIESCHI ARAGAO PEREIRA  025 CLASSIFICADO  

287009891 SILVANA BALICA DE SOUZA  025 CLASSIFICADO 

287002926 MARIA MIKAELE DOS SANTOS ARAUJO  025 CLASSIFICADO 

287000080 WELLISSON SANTOS CAETANO  025 CLASSIFICADO  

287009298 ANDRE VIEIRA SILVA 025 CLASSIFICADO 

287008995 LAIANE DOS SANTOS ARAUJO  025 CLASSIFICAVEL  

287013918 CARLA NEILANE DE OLIVEIRA  025 CLASSIFICAVEL  

287015321 JOAO BERNARDINO DA SILVA FILHO  025 CLASSIFICAVEL  

287009811 FRANCISCA AUGUSTA DE BARROS ROCHA  025 CLASSIFICAVEL  

287011986 MARIA ELAIANE RODRIGUES DE MATOS  025 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO VIGIA (SEDE URBANA) COD SITUAÇÃO 

287003577 ROBSON DO NASCIMENTO VASCONCELOS  026 CLASSIFICADO  

287013499 ROMILSON SILVA CHAVES  026 CLASSIFICADO 

287001060 BRUNO DOS SANTOS FELIPE  026 CLASSIFICADO 

287004676 KERLLYN DOS SANTOS LINHARES  026 CLASSIFICADO  

287008745 JOAO BATISTA DE SOUSA FILHO  026 CLASSIFICADO 

287000178 JOAO PAULO FONTENELE ROBERTO  026 CLASSIFICAVEL  

287011957 CLENILSON BARROS DOS SANTOS  026 CLASSIFICAVEL  

287005869 KELTON DOS SANTOS LINHARES  026 CLASSIFICAVEL  

287016531 AMERICO JORGE FERREIRA  026 CLASSIFICAVEL  

287016113 CARLOS VICTOR DA FROTA SOUSA  026 CLASSIFICAVEL  

INSCRIÇÃO VIGIA (ZONA RURAL) COD SITUAÇÃO 

287006887 RAFAEL TELES ROQUE DOS SANTOS  027 CLASSIFICADO  

287006282 IURY PEREIRA DE MATOS  027 CLASSIFICADO 

287010238 LUIZ AUGUSTO CARVALHO DE SOUZA  027 CLASSIFICADO 

287001383 HENRIQUE JOAO MAGALHAES ANDRADE  027 CLASSIFICADO  

287012030 ERIALDO VASCONCELOS SANTANA  027 CLASSIFICADO 

287012931 MANOEL ARAUJO ROQUE 027 CLASSIFICADO  

287016761 JOAO ANTONIO ROCHA DE SOUZA  027 CLASSIFICADO 

287002531 RAFAEL DE ARAUJO PINHEIRO 027 CLASSIFICADO 

287009706 LEVI LOPES DE SOUSA  027 CLASSIFICADO  

287002599 FABIO DE MESQUITA SALES  027 CLASSIFICADO 

287016230 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA MAGALHAES  027 CLASSIFICAVEL  

287000075 SALVIANO FONTENELE DE OLIVEIRA  027 CLASSIFICAVEL  

287006667 FRANCISCO DUNIZ DO NASCIMENTO 
ROCHA  

027 CLASSIFICAVEL  



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287014998 DIEGO DOURADO SAMPAIO  027 CLASSIFICAVEL  

287002369 LUCAS DOUGLAS DOS SANTOS CARVALHO  027 CLASSIFICAVEL  

287005907 LUCAS DOS SANTOS VIEIRA  027 CLASSIFICAVEL  

287016470 MARCIO DOS REIS DA SILVA  027 CLASSIFICAVEL  

287002460 DIEGO JOSE PEREIRA MARQUES  027 CLASSIFICAVEL  

287002005 FAGNER DA CRUZ VASCONCELOS  027 CLASSIFICAVEL  

287003141 ANTONIO LEONARDO BRITO COELHO  027 CLASSIFICAVEL  

 

FUNDO GERAL  

INSCRIÇÃO  FISCAL DE TRIBUTOS  COD SITUAÇÃO 

287010014 FRANCISCO JOSE FONTENELE DOS SANTOS 
FILHO  

028 CLASSIFICADO  

287005776 CESAR AUGUSTO MOREIRA DE ASSIS  028 CLASSIFICAVEL 

INSCRIÇÃO TÉCNICO AGRÍCOLA  COD SITUAÇÃO 

287012366 JOSE RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA  029 CLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  COD SITUAÇÃO 

287015527 MANOELA DE ARAUJO SAMPAIO  031 CLASSIFICADO  

287005744 ANTONIO JUVENAL PEREIRA  031 CLASSIFICADO 

287005048 FRANCISCA MARIA ROBERTO SILVEIRA  031 CLASSIFICADO  

287017233 ELIZABETH EDUARDO FERREIRA  031 CLASSIFICADO 

287007706 ELIOMAR BALICA LOPES  031 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO FISCAL DE OBRAS  COD SITUAÇÃO 

287013513 CARLOS HENRIQUE DIAS TEXEIRA  032 CLASSIFICADO  

287000171 FRANCISCO BENEDITO ARAUJO MENDES  032 CLASSIFICAVEL 

INSCRIÇÃO ENGENHEIRO CIVIL  COD SITUAÇÃO 

287014504 LEONARIA ARAUJO SILVA  033 CLASSIFICADO  

287012026 FRANCISCO BRUNO SILVA DA PAZ  033 CLASSIFICAVEL 

 

SECRETARIA DE SAÚDE   

INSCRIÇÃO  ENFERMEIRO (ZONA RURAL) COD SITUAÇÃO 

287006467 NAYANNE KAREN PINHEIRO DO 
NASCIMENTO  

035 CLASSIFICADO  

287000824 ANA ROSA BOMFIM DA SILVA  035 CLASSIFICADO  

287011609 MIKE DOUGLAS LOPES FERNANDES  035 CLASSIFICADO 

287012827 MILENA MOURA CHAVES  035 CLASSIFICADO  

287004671 JEFFERSON DANTAS DA COSTA  035 CLASSIFICAVEL 

287001063 FRANCISCA GEISA SILVESTRE ROCHA  035 CLASSIFICAVEL 

INSCRIÇÃO FISIOTERAPEUTA (ZONA RURAL) COD SITUAÇÃO 

287010847 ANALICE CARDOSO DE BRITO  040 CLASSIFICADO 

287014178 JOANA DE BARCELOS OLIVEIRA  040 CLASSIFICAVEL 

INSCRIÇÃO TÉCNICO DE RADIOLOGIA  COD SITUAÇÃO 

287009416 FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MARTINS  041 CLASSIFICADO  



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

287012678 PAULA GARDENIA MAGALHAES  041 CLASSIFICAVEL 

INSCRIÇÃO AGENTES DE ENDEMIAS – ACE (ZONA 
RURAL) 

COD SITUAÇÃO 

287006013 FRANCISCO RONALDO SETUBAL FERREIRA  047 CLASSIFICADO  

287007038 FABIO HENRIQUE FURTUNA  047 CLASSIFICADO  

287001203 JOAO ANTONIO ROCHA DE SOUZA  047 CLASSIFICADO 

287006077 ANTONIO ROBSON DE SOUSA MORAIS  047 CLASSIFICADO  

287001132 FABIO DE SOUSA GOMES  047 CLASSIFICADO  

287017230 ALMERINDA COSTA CARNEIRO  047 CLASSIFICADO 

287007603 HEURISON YURI SILVA BARBOSA  047 CLASSIFICADO  

INSCRIÇÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  
 ACS – UBS – PAULA PESSOA   

COD SITUAÇÃO 

287010357 FRANCISCA MICHELE RODRIGUES ARAUJO 
DO NASCIMENTO  

052 CLASSIFICADO  

 

Art. 2º A análise da documentação apresentada pelos aprovados ocorrerá no 

período de 21 à 27 de janeiro de 2022. 

Art. 3º O Ato de Nomeação dos aprovados será publicado no período de 28 à 31 

de janeiro de 2022. 

Art. 4º O Ato de Posse dos aprovados será realizado a partir do dia 01 de fevereiro 

de 2022, considerando a legislação pertinente. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 28 dias do mês de dezembro de 

2021. 

 

 

JULIANA FROTA LOPES DE ALDIGUERI ARRUDA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

  

 

 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE 

CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

ANEXO I 

DOCUMENTOS 

01 FOTO 3X4 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE) 

CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA 

CARTEIRA DE TRABALHO – FRENTE, VERSO E Nº PIS/PASEP 

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – DIPLOMA DA HABILITAÇÃO PARA O CARGO 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL) 

TITULO DE ELEITOR (frente e verso) 

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (masculino) 

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS PARA CANDIDATOS 
RESIDENTES NO ESTADO DE SP, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, SENDO QUE, NO CASO DO 
CANDIDATO QUE TENHA RESIDIDO EM OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO NESTE PERÍODO, 
DEVERÁ APRESENTAR ATESTADO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ÓRGÃO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA DO RESPECTIVO ESTADO 

CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA ESTADUAL, INCLUÍNDO DOS 
JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS (FÓRUM) 

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF 

CERTIDÃO DE CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO ESTÁVEL - RG E CPF DO CÔNJUGE 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO COM CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS COM ATÉ 6 ANOS. 

RG E CPF DOS DEPENDENTES 

REGISTRO DO CONSELHO DA RESPECTIVA CATEGORIA – ANUIDADE DO ANO 

CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL (comprovado por diploma). 

DECLARAÇÃO DE BENS (c/firma reconhecida em cartório) 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ÁCUMULO DE CARGO 

DECLARAÇÃO DE ENCARGOS FAMÍLIA IMPOSTO DE RENDA 

TERMO DE RESPONSABILIDADE (salário-família) 

CADASTRAMENTO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

CONTA BANCÁRIA (BANCO BRADESCO) 

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

• Hemograma Completo 

• Glicemia de jejum 

• Creatinina 

• Sorologia para Doença de Chagas 

• VDRL 

• HBS – AJ 

• Ecocardiograma com doppler comum com laudo 

• Exame Oftalmológico (com laudo médico) 

• Raio X do tórax (com laudo) 

• ASO – Atestado de Saúde Ocupacional 

• ASM – Atestado de Saúde Mental 

• Tipagem Sanguínea 

• E.A.S – Exame de Análise de Sedimento Urinário 

• Fator RH 


